
TERÇA-fEiRA, 04 dE MARÇO dE 2008 �
Diário Oficial Executivo  2

Sandra de S. Marques M. do Rego 2/6/1992 Assistente 
Administrativo

Sandra Helena Botelho Cerdeira 30/06/06 Ass.Administrativo

Sandra Helena Nunes de Miranda 01/06/00 Assistente Técnico

Sandra Suely de Souza Magalhães 01/03/02 Assistente Técnico

Sandro Eduardo Miranda Souza 30/06/06 Ass.Administrativo

Sebastiana de Oliveira Alves 01/08/01 Assistente Técnico

Sérgio Coutinho Dias Ferreira 1/9/1993 Médico

Sheyla de Fátima Gomes Nascimento 01/03/02 Agente de saúde

Silvana da Luz dos Santos 30/06/06 Téc. Enfermagem

Silvana Savedra Ferreira 04/10/93 Aux. Administ.

Silvia Amélia da Cruz Gomes 01/07/03 Ass.Administrativo

Silvia de Nazaré Nobre de Oliveira 1/8/2003 Economista

Simone do Socorro Nascimento Oliveira 01/03/02 Agente de saúde

Simone Fernandes de Araújo da Conceição 1/7/2003 Tec. Enfermagem

Solange do Socorro dos Santos Silva 30/06/06 Téc. Enfermagem

Sonia Suely Brochado Crisostomo 01/06/00 Assistente Técnico

Stenio Justino da Costa Araujo 01/03/02 Enfermeira

Tatiana da Costa Carters 01/03/02 Assistente Técnico

Ted Kleyton Lacerda Bezerra 01/05/07 Téc.Radiologia

Telma do Socorro Alves dos Santos 30/6/2006 Tecnico de Seg. do 
Trabalho

Telma do Socorro Castro Pereira 2/6/1992 Assistente 
Administrativo

Tereza Cristina Ribeiro Anaisse Cruz 01/04/93 Psicólogo

Tereza de Jesus Gama Silva 01/07/03 Téc. Enfermagem

Thiago Plamarions Bentes Liberato 01/07/03 Ass.Administrativo

Tiago Costa Esteves 30/06/06 Fisioterapeuta

Trindade Batista de Oliveira 01/10/00 Agente de saúde

Walber José Almeida da Silva 01/07/03 Médico Obstetra

Valdenir Caetano de Araújo 01/06/00 Agente de saúde

Valeria Francelina Santos 01/03/96 Enfermeira

Vanda Lucia Rodrigues Trindade 01/05/02 Assistente Técnico

Vandeleia Dias Fernandes 01/06/00 Agente de saúde

Vanessa Lisboa Palheta 30/06/06 Téc. Enfermagem

Vania Silonni Farias Brioso 01/07/03 Téc. Enfermagem

Vera Lucia Ferreira da Costa 01/03/02 Agente de saúde

Vera Lucia Moraes Anjos 30/06/06 Ass.Administrativo

Vera Lucia Rosas Esteves 01/03/02 Assistente 
Administrativo

Zandra Maria Coelho Brandão 01/08/01 Assistente Técnico

2- Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
3- Belém, 28 de fevereiro de 2008
ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMP

PORTARIA DE RESCISÃO
Portaria n º  068 /08/GP-FSCMPa

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Acordo de Ajuste de Conduta 
nº 120/2005, homologado pela Procuradoria Regional do 
Trabalho da 8ª Região, datado de 11.06.2007.
R E S O L V E :
1. RESCINDIR os contratos administrativos por prazo 
determinado de servidores temporários, que celebram a 
Fundação Santa Casa e os servidores relacionados a partir de  
02 de março  de 2008.

NOME ADMISSÃO CARGO

Claudio Valdomiro Novaes de Nazaré 01/03/02 Ass.Administrativo

Danielle Fonseca do Nascimento 01/03/02 Ass.Administrativo

Elizabete Rangel da Luz Pereira 01/07/02 Assistente Técnico

Iarani do Socorro Moura da Silva 01/03/94 Ass.Administrativo

Iranete dos Santos Aguiar 01/03/02 Assistente Técnico

Irislene Rodrigues dos Santos 01/07/03 Téc. Enfermagem

Jeane Braga da Silva 01/07/03 Téc. Enfermagem

Joel Pixuna de Souza 01/07/03 Ass.Administrativo

Joelma Pixuna de Souza 01/03/96 Ass.Administrativo

Jose Maria Miranda Pimentel 01/03/02 Assistente Técnico

Jucileide Barbosa da Silva 01/03/02 Assistente Técnico

Leila de Massena E. Neiva 01/04/02 Assistente Técnico

Lennon de Oliveira Nascimento 01/07/03 Ass.Administrativo

Lucirez Viana Amoras 01/03/02 Assistente Técnico

Maria Julia Sarmento Lisboa 01/03/02 Assistente Técnico

Marilene da Silva Vieira Pinon 01/04/02 Assistente Técnico

Monica Souza das Chaves 01/05/02 Assistente Técnico

Silvia Amélia da Cruz Gomes 01/07/03 Ass.Administrativo

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 28 de fevereiro de 2008
ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMP

EXONERAR A PEDIDO
PORTARIA N.º 069 /2008 – GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais,
RESOLVE:
EXONERAR, a pedido, a servidora IVANGELA MARIA DE 
SOUZA DUARTE, enfermeira, matrícula n.º 541956961-1, 
do cargo em Comissão - código GEP-DAS.011.2 -  Gerente de 
Enfermagem A, a partir  de 27 de fevereiro de 2008.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 27 de fevereiro de 2008
ANTONIO ANSELMO BENTESDE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPa

DESIGNAR
PORTARIA Nº. 071/2008/GP                                            20 DE 

FEVEREIRO DE 2008.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO OS TERMOS DA PORTARIA N.º 071/08, qUE 
CRIOU A COMITÊ TRANSFUSIONAL DESTA  FUNDAçÃO SANTA 

CASA DE MISERICÓRDIA DO PARá.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para 
responderem pelo Comitê Transfusional desta fundação, a partir 
de 01 de fevereiro de 2008.

NOME CARGO SETOR

ANA CRISTINA BELTRÃO MÉDICA AG. TRANSFUSIONAL

JOSEMILDA SOUSA DOS ANJOS ENFERMEIRA AG. TRANSFUSIONAL

ANDRÉ QUEIROZ ENFERMEIRO CLINICA CIRURGICA

ELIANA BOTELHO ASS.SOCIAL CLINICA CIRURGICA

DANILE LIMA DA SILVA MÉDICA NEONATOLOGIA

BENEDITO DA COSTA MAUÉS MÉDICO NEONATOLOGIA

FAGNER IVISON C. CARVALHO ENFERMEIRO CLINICA MÉDICA

NANCI DO ROSARIO GALISA ENFERMEIRO CLINICA MÉDICA

BELQUES VASCONCELOS FERREIRA ENFERMEIRA AMBULATÓRIO

LILIAN DE LIMA MONTEIRO TECNICA DE 
NEFERMAGEM AMBULATÓRIO

ADRIANA MARIA ROCHA BASTOS MÉDICA PEDIATRIA

ANA LUZIA PINTO FRANCO DIAS MÉDICA CERENU

JEANNE MENDONÇA TÁVORA MÉDICA AMBULATÓRIO

ELIZABETE SERRÃO VALENTE MÉDICA TOCOGINECOLOGIA

MÁRCIO VINICIUS Q. GONÇALVES MÉDICO TOCOGINECOLOGIA

MÁRCIA SIMÃO CARNEIRO ENFERMEIRA GERENCIA DE ENFERMAGEM

JANDIRA MIRANDA DA SILVA ASS. SOCIAL NÚCLEO ASS. SOCIAL

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Presidente

PORTARIA DE DISPENSA DO ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA n º  035 /2008/GAP/GP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DISPENSAR do Estágio Probatório para efetivação no seu 
cargo, a servidora MARIOLGA EYMAR ABUFAIAD, Assistente 
Social, matrícula 572.268/4, nomeada através do concurso 
público c-78, conforme estabelece a Lei Estadual nº 5.810 de 
24 de janeiro de 1994, artigo 34º, parágrafo único e parecer 
da Comissão de Avaliação do Estágio Probatório, Procuradoria 
Fundacional , Coordenação do Estágio Probatório e da Diretoria 
de Planejamento e Desenvolvimento de Gestão de Pessoas da 
SEAD.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 01 de fevereiro de 2008
ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMPA

PORTARIAS N-88_89_90/2008 SUPRIMENTO DE FUNDOS
SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA N° 88 DE  28/02/2008 - GEMAN
Nome do suprido: Lauro Sodré de Oliveira Franco 
CPF: 097.850.782-72
Elemento de despesa:
- 339030-Material de consumo: R$ 920,00 (Novecentos e Vinte 
Reais)
- 339036- O S. Terceiros P.Física: R$ 
240,00 (Duzentos e Quarenta Reais) 
- 339039- O S. Terceiros P. Física: R$ 
240,00 (Duzentos e QuarentaReais) 
Período: 28/02/08 a 29/03/2008

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° 89 DE  28/02/2008 - GEMAN

Nome do suprido: Maria do Socorro Herenio de Sousa
CPF: 141.254.552.87
Elemento de despesa:
- 339030-Material de consumo: R$ 645,00 (Seiscentos e 
Quarenta e Cinco Reais)
- 339036- O S. Terceiros P. Física: R$ 255,20 (Duzentos e 
Cinqüenta e Cinco Reais e Vinte Centavos)
Período: 28/02/08 a 29/03/2008

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° 90 DE  28/02/2008 - GEMAN

Nome do suprido: Maria Rita Meira Xavier Rocha
CPF: 136.532..534-20
Elemento de despesa:
- 339030-Material de consumo: R$ 
1.200,00 (Um Mil e Duzentos Reais) 
- 339036- O S. Terceiros P. Física R$ 500,00 (Quinhentos Reais)
- 339039- O S. Terceiros P. Jurídica: R$ 500,00 (Quinhentos 
Reais)
Período: 28/02/08 a 29/03/2008</sp

PORTARIAS N-83_84_85_86/2008 SUPRIMENTO DE FUNDOS
SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA N° 83 DE  28/02/2008 - GEMAN
Nome do suprido: Alexandre da Costa Ferreira
CPF: 857.906.992-00
Elemento de despesa:
- 339033- Passagem e Despesa com Locomoção: R$ 122,67 
(Cento e Vinte e Dois Reais e Sessenta e Sete Centavos)

PERíODO: 28/02/08 A 29/03/2008 
SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA N° 84 DE  28/02/2008 - GEMAN
Nome do suprido: Marlea de Nazaré Dias Sobrinho
CPF: 259.872.522-34
Elemento de despesa:
- 339030-Material de consumo: R$ 
470,00 (Quatrocentos e Setenta Reais) 
- 339033-Passagem e Despesa com Locomoção: R$ 50,00 
(Cinquenta Reais)

PERíODO: 28/02/08 A 29/03/2008 
SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA N° 85 DE  28/02/2008 - GEMAN
Nome do suprido: Luiza Helena Progenio de Santana
CPF: 556.175.905-10
Elemento de despesa:
- 339030-Material de consumo: R$ 390,00 (Trezentos e Noventa 
Reais)
- 339036- O S. Terceiros P. Física: R$ 370,00 (Trezentos e 
Setenta Reais)
Período: 28/02/08 a 29/03/2008

SUPRIMENTO DE FUNDOS
PORTARIA N° 86 DE  28/02/2008 - GEMAN

Nome do suprido: Rony Day Barros Noronha
CPF: 300.512.742-72
Elemento de despesa:
- 339030-Material de consumo: R$ 550,00 (Quinhentos e 
Cinquenta Reais)
- 339039- O S. Terceiros P. Jurídica: R$ 350,00 (Trezentos e 
Cinquenta Reais)
Período: 28/02/08 a 29/03/2008

PORTARIAS N-94/2008 SUPRIMENTO DE FUNDOS
SUPRIMENTO DE FUNDOS

PORTARIA N° 94 DE  28/02/2008 - GEMAN
Nome do suprido: Rony Day Barros Noronha
CPF: 300.512.742-72
Elemento de despesa:
- 339030-Material de consumo: R$ 800,00 (Oitocentos Reais)
- 339039- O S. Terceiros P. Jurídica: R$ 600,00 (Seiscentos 
Reais)
Período: 28/02/08 a 29/03/2008

INTIMAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2008

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do 


